
Vysvetlenie č. 6 k zákazke: Zberný dvor v Trebišove 

Číslo zákazky z vestníka UVO: 31073-WYP zo dňa 17.08.2020 (vestník č. 174/2020) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

V uplynulých dňoch zaslali viacerí uchádzači prostredníctvom systému JOSEPHINE verejnému 

obstarávateľovi nasledovné otázky, na ktorú verejný obstarávateľ uvádza nasledovnú odpoveď 

a vysvetlenie:  

Otázka č. 1:  

Žiadame verejného obstarávateľa o bližšiu špecifikáciu ponorného čerpadla a hadice v stavbe SO 

04.1 Areálová dažďová kanalizácia. 

95 K PONUKA.34 Ponorné čerpadlo na dažďovú vodu + hadica 25m ks 1,000 

 

Odpoveď: 

Jedná sa o klasické kalové čerpadlo s prietokom = 1,0 l/s - prečerpávanie dažďových vôd z akumulačnej 

nádrže do jazierka, dimenzia potrubia DN 32 (hadica). 

Otázka č. 2:  

Žiadame doplniť miesto skládky stavebného odpadu a zeminy, tiež vzdialenosť od skládky (vo 

výkaze výmer je 10 km, podľa našich informácií sú skládky od stavby vzdialené okolo 20 km). 

 

Odpoveď:  

Skládka je napočítaná vzdialenosť  do 10,0 km (i keď oficiálna skládka Brehov je 18 km), nakoľko pri 

vypracovaní projektovej dokumentácie bola dohoda a prísľub Technických služieb, že časť odpadu sami 

zlikvidujú, vrátane zvyšnej zeminy (časť sa použije na spätné zásypy pri úprave terénu). Z uvedeného 

dôvodu projektant počítal so vzdialenosťou skládky do 10,0 km  - predpokladá sa likvidácia polovičného 

množstva zhotoviteľom stavby. 

Otázka č. 3:  

V obj.SO 03.1 Areálové osvetlenie sú búracie práce, ale chýba odvoz sutiny a skládka. 

 

Odpoveď:  

Suť v objeme cca 5,0 tony má riešenie ako v predchádzajúcej otázke tohto vysvetlenia.  

 

Otázka č. 4:  

Vo výkaze výmer sú položky pre odvoz a skládkovanie výkopovej zeminy (cca 750t). Nakoľko sa 

jedná o výkopovú zeminu, nezaťaženú inými odpadmi resp. látkami, je táto zemina vhodná na 

opätovné použitie a z hľadiska ekonomického resp. zbytočného zaťažovania životného 

prostredia samotným odvážaním a uskladnením zeminy na skládkach žiadame o zodpovedania 

otázok: 

 

a/ Nie je možné iné využitie v rámci stavby? V prípade ak nie, trvá striktne obstarávateľ 

na odvoze a uskladnení na skládkach alebo je prípustná aj možnosť, že si danú zeminu 

môže zhotoviteľ ponechať pre ďalšie zužitkovanie/inú potrebu/iné využitie pre vlastné 

účely? 

Odpoveď:  je možné aj iné využitie zeminy v rámci stavby po dohode s investorom/žiadateľom o 

NFP – Mesto Trebišov a Technickými Službami mesta Trebišov. 

 



b/ Tiež vybúrané betónové konštrukcie a vybúrané kamenivo. Je nutný odvoz na 

skládku? Alebo môže zhotoviteľ uvažovať po rozdrvení so spätným využitím ako násypy 

pod základové konštrukcie nových objektov, alebo ako podkladové vrstvy pod nové 

komunikácie? 

Odpoveď: je možné aj iné využitie kameniva po dohode s investrom/žiadateľom o NFP – Mesto 

Trebišov a Technickými Službami mesta Trebišov. 

 

c/ Vo vysvetlení č. 3 sa uvádza, že časť odpadu by mali zlikvidovať Technické služby 

mesta, o aký odpad by sa jednalo a v akom množstve? 

Odpoveď: jedná sa o odpad v podobe zeminy, ktorá by mala tvoriť 50% z celkového množstva. 

 

d/ Zo skládky Brehov máme informáciu, že zoberú len betón, výkopovú zeminu a 

kamenivo? Kam s ostatným odpadom (asfalt, sklo a pod.)?  

Odpoveď: nepredpokladá sa výskyt iného druhu odpadu ako zemina a kamenivo.  

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

V prípade, ak zo strany záujemcov/uchádzačov vzniknú ďalšie žiadosti o vysvetlenie súťažných 

podkladov, verejný obstarávateľ ich  bude bezodkladne informovať.  

 

V Bojniciach, dňa 01.10.2020 

 

S pozdravom 

 

 

Slovenské centrum obstarávania 

Realizátor verejného obstarávania 


